
Öffentliche Ausschreibung  
von Bauleistungen auf Grundlage der VOB 

Bauherr Gemeinde Westhausen 
Jahnstraße 2 
73463 Westhausen 

Erschließung Baugebiet „Am Reichenbach“ 
in Westhausen-Reichenbach 

Kanalbau Rohrleitung PP DN 200–400  ca. 1.055 m 
Rohrleitung StB DN 600-800  ca. 250 m 
Schächte 45 St 

Wasserleitungsbau Rohrleitung GGG DN 100 ca. 770 m 
Schächte 13 St 

Straßenbau Asphalttragschicht ca. 4.205 m² 
Asphalttragdeckschicht ca. 1.530 m² 
Straßenränder ca. 2.430 m 

Renaturierung des  Renaturierungsstrecke ca. 300 m 
Reichenbach Durchlassbauwerke 2 St 

Ausführungszeit Januar bis August 2017 

Angebotsunterlagen ab 24.10.2016, 10:00 Uhr
Abholung der Ausschreibungsunterlagen bei  
a2Plan Ingenieure GmbH 

Schutzgebühr Einzelexemplar € 45,- inkl. CD-ROM mit GAEB-
Format, Postversand nur bei Vorlage eines  
Verrechnungsschecks zzgl. € 5,- Versandkoten, 
der Betrag wird nicht zurückerstattet 

Angebotseröffnung 08.11.2016,11:00 Uhr, Rathaus Westhausen, 
Abgabe: Zimmer 3.1 
Eröffnung: Zimmer 3.5 
(kleiner Sitzungssaal, 3. OG) 
Bieter und ihre Bevollmächtigten sind  
berechtigt, am Eröffnungstermin teilzunehmen 

Ablauf der Bindefrist 02.12.2016 

Sicherheitsleistung 5% der Vergabesumme für Vertragserfül-
lungs- und 3 % der Abrechnungssumme für 
Gewährleistungsbürgschaft 

Gewährleistung Gewährleistung nach VOB/B 4 Jahre 

Nachprüfstelle  Landratsamt Ostalbkreis, Kommunalamt, 
i.S. § 31 VOB/A Stuttgarter Straße 41, 73430 Aalen 

Westhausen, den 21.10.2016 

Gemeindeverwaltung Westhausen a2Plan Ingenieure GmbH 

Jahnstraße 2 Dr.-Rudolf-Schieber-Straße 2 

73463 Westhausen 73463 Westhausen 

Tel 07363/84-30 Tel 07363/95494-0 

Fax 07363/84-50 Fax 07363/95494-24

gez. Witzany, Bürgermeister info@a2plan.de


